МЭРИЯ  ГОРОДА  АРХАНГЕЛЬСКА

 ДИРЕКТОР  ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

От         18       февраля               2015 г.                                                       №   90

Об    организации     on-line     изучения

мнения учащихся по теме:

"Сформированность гражданско -

патриотических качеств школьников

(приурочен к 70-летию Победы)"

 В соответствии с Положением об осуществлении мониторинга системы

образования муниципального образования "Город Архангельск",

утвержденным постановлением мэрии г. Архангельска от 07.11.2013 № 811,

Порядком проведения мониторинга муниципальных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении

департамента образования мэрии города Архангельска, утвержденным

приказом   департамента   образования мэрии  города  Архангельска  от

03.12.2013  № 1046, планом мониторинга муниципальных организаций

муниципального образования "Город Архангельск", находящихся в ведении

департамента образования мэрии города Архангельска, на 2015 год,

утвержденным приказом департамента образования мэрии города

Архангельска от 03.12.2014 № 1118, приказом департамента образования

мэрии города  Архангельска от 03.12.2014 № 1120 "О назначении

ответственных лиц, взаимодействии департамента образования мэрии города

Архангельска и МБУ Центр "Леда" при проведении мониторинга в 2015

году" ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения on-line изучения мнения учащихся

по теме: "Сформированность гражданско - патриотических качеств

школьников (приурочен к 70-летию Победы)" (далее - on-line изучение

мнения учащихся) (Приложение 1).

2. Утвердить интерактивные анкеты для респондентов (учащихся)

(Приложение 2).

3. Утвердить инструкцию по участию респондентов в on-line изучении

мнения учащихся (Приложение 3).

4. Утвердить форму отчета о результатах on-line изучения мнения

учащихся, направляемого муниципальным бюджетным образовательным

учреждением муниципального образования "Город Архангельск" "Центр

психолого -педагогической  и медико - социальной  помощи  детям  и

подросткам

"Леда" (далее - МБУ Центр "Леда") в департамент образования мэрии города

Архангельска (Приложение 4).

5. Отделу организационно-аналитического обеспечения департамента

образования мэрии города Архангельска (далее – департамент образования)

(Ерыкалова Е.С.):

          5.1. организовать с 9 марта по 9 апреля 2015 года проведение on-line

изучение мнения учащихся;

5.2. обеспечить  информационную    открытость и доступность

результатов проводимого on-line изучения мнения учащихся посредством

размещения информации на странице департамента образования

официального информационного Интернет-портала муниципального

образования "Город Архангельск";

 5.3. учитывать результаты on-line изучения мнения учащихся при

формировании результатов оценки качества работы образовательных

организаций и рейтингов их деятельности.

6. Бедриной В.В., директору МБУ Центр "Леда":

6.1. обеспечить осуществление организационно-технического

сопровождения on-line изучения мнения учащихся;

6.2. обеспечить  предоставление    в     департамент      образования

(Беспоясовой М.Н., ведущему специалисту отдела организационно-

аналитического обеспечения,  пр. Троицкий, 64, 3 этаж, каб.1; тел. 607-319)

отчёта о результатах on-line изучения мнения учащихся по форме

(Приложение 4), аналитической справки в соответствии с графиком

проведения on-line изучения общественного мнения, сбора и обработки его

результатов (Приложение 1).

7. Руководителям муниципальных образовательных организаций,

находящихся в ведении департамента образования:

7.1. назначить ответственных лиц за информационное сопровождение

on-line изучения мнения учащихся в образовательной организации;

7.2. обеспечить участие  респондентов в on-line изучении мнения

учащихся.

8. Контроль за исполнением приказа   возложить   на   заместителя

директора       департамента     образования     мэрии     города    Архангельска

Н.И. Коптяеву.

                                                Т.С. Огибина

Приложение 1

График проведения on-line изучения общественного мнения, сбора и

обработки его результатов

Сроки проведения on-line

изучения мнения

учащихся

Срок предоставления отчёта,

аналитической справки о

результатах on-line изучения

мнения учащихся от МБУ

Центр "Леда" в департамент

образования

Срок направления

аналитической справки о

результатах on-line

изучения мнения учащихся

департаментом образования

в образовательные

организации

09.03.2015  -

09.04.2015

17.04. 2015

24.04.2015

Приложение 2

Интерактивная анкета для респондентов (учащихся)

1. Выберете номер Вашей школы

2. Выберете Ваш класс

3. Знаете ли вы когда началась Великая Отечественная война? (укажите

цифрами год)

4. Чем особенным отличается празднование Дня Победы в 2015 году?

5. Какие книги о Великой Отечественной войне Вы прочитали?

6. Какую книгу о Великой Отечественной войне Вы посоветовали бы

прочитать другим?

7. Какой фильм о Великой Отечественной войне Вы посоветовали бы

посмотреть другим?

8. Знаете ли вы, слышали или слышите сейчас впервые слово

патриотизм?

- знаю

- слышал

- слышу сейчас впервые

- затрудняюсь ответить

9. Одни считают, что патриот должен любить и родину, и государство, и

власть своей страны. Другие считают, что патриот может любить

только родину, а государство любить не обязан. С какой точкой зрения

вы согласны?

- с первой

- со второй

- затрудняюсь ответить

10.  Что значит, по Вашему мнению, быть патриотом?

- Любить Родину

- Верить в будущее России

- Защищать интересы страны

- Иметь определенные моральные и нравственные ценности (при

выборе данного ответа, необходимо прописать какие ценности)

- Гордиться славным прошлым (при выборе данного ответа,

необходимо прописать какие события можно причислить к славному

прошлому России)

- Знать и ценить культуру народов России

-Ставить государственные и общественные интересы выше личных

-Такого понятия сейчас нет

Приложение 3

Инструкция по участию в on-line изучении общественного мнения по

теме: "Сформированность гражданско - патриотических качеств

школьников (приурочен к 70-летию Победы)"

Для участия в on-line изучении общественного мнения необходим

компьютер с доступом к сети Интернет.

1. Перейдите на страницу  официального сайта МБУ Центр "Леда"

www.leda29.ru.

2. На открывшейся странице заполните анкету.

3. По окончании следует нажать кнопку "Готово".

http://www.leda29.ru/